



平成 26 年 8 月 14 日

各 位

会 社 名 アジア・アライアンス・
ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 船戸 義徳
(コード：9318 東証第 2 部)
問合せ先 常務執行役員 中村 勝之
(TEL. 03-5447-5350)

(訂正) 「平成 26 年 3 月期 第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の
一部訂正について

当社が平成 26 年 2 月 7 日に開示いたしました「平成 26 年 3 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。

また、本日、第 94 期第 3 四半期(自 平成 25 年 10 月 1 日 至 平成 25 年 12 月 31 日)四半期報告書の訂正報告書を関東財務局に提出いたします。

記

1. 訂正の理由

本日付当社開示資料「訂正有価証券報告書等の提出および過年度決算短信等の訂正に関するお知らせ」をご参照下さい。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付しております。

【添付資料】

4. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,248,251 | 516,442 |
| 受取手形及び売掛金 | 31,781 | ※1 6,165 |
| 完成工事未収入金 | 332,215 | 653,457 |
| 商品 | — | 8,947 |
| 販売用不動産 | 386,560 | 224,336 |
| 仕掛販売用不動産 | — | 58,100 |
| 未成工事支出金 | 14,895 | 20,237 |
| 預け金 | 60,380 | 60,707 |
| 繰延税金資産 | 5,079 | 4,205 |
| その他 | 33,229 | 21,629 |
| 流動資産合計 | 2,112,392 | 1,574,229 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 406 | 1,719 |
| その他（純額） | 2,891 | 8,185 |
| 有形固定資産合計 | 3,297 | 9,904 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 62,241 | 50,854 |
| その他 | 72 | 49 |
| 無形固定資産合計 | 62,314 | 50,904 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 400,926 | 443,406 |
| 投資不動産（純額） | — | 143,189 |
| 破産更生債権等 | 122,691 | 122,691 |
| その他 | 26,467 | 37,483 |
| 貸倒引当金 | △122,691 | △122,691 |
| 投資その他の資産合計 | 427,394 | 624,079 |
| 固定資産合計 | 493,006 | 684,888 |
| 資産合計 | 2,605,398 | 2,259,117 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 工事未払金 | 189,601 | 405,754 |
| 未成工事受入金 | 45,774 | 28,103 |
| 未払金 | 213,576 | 25,218 |
| 未払法人税等 | 11,611 | 6,139 |
| 賞与引当金 | 12,868 | 3,926 |
| 完成工事補償引当金 | 1,244 | 291 |
| 工事損失引当金 | 10,000 | 11,900 |
| その他 | 20,165 | 26,596 |
| 流動負債合計 | 504,841 | 507,930 |
| 固定負債 | | |
| 退職給付引当金 | 34,319 | 33,309 |
| 役員退職慰労引当金 | 53,750 | 11,562 |
| 長期未払金 | 200,995 | — |
| 繰延税金負債 | 16,526 | 28,708 |
| 固定負債合計 | 305,590 | 73,581 |
| 負債合計 | 810,432 | 581,511 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,270,611 | 2,311,861 |
| 資本剰余金 | 490,375 | 531,625 |
| 利益剰余金 | <u>△1,081,586</u> | <u>△1,349,396</u> |
| 自己株式 | △5,954 | △5,954 |
| 株主資本合計 | <u>1,673,445</u> | <u>1,488,135</u> |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 26,950 | 46,816 |
| 為替換算調整勘定 | <u>69,994</u> | <u>140,423</u> |
| その他の包括利益累計額合計 | <u>96,944</u> | <u>187,239</u> |
| 新株予約権 | 2,296 | 2,230 |
| 少数株主持分 | 22,279 | — |
| 純資産合計 | 1,794,966 | 1,677,605 |
| 負債純資産合計 | 2,605,398 | 2,259,117 |

(訂正後)

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,248,251 | 516,442 |
| 受取手形及び売掛金 | 31,781 | ※1 6,165 |
| 完成工事未収入金 | 332,215 | 653,457 |
| 商品 | — | 8,947 |
| 販売用不動産 | 386,560 | 224,336 |
| 仕掛販売用不動産 | — | 58,100 |
| 未成工事支出金 | 14,895 | 20,237 |
| 預け金 | 60,380 | 60,707 |
| 繰延税金資産 | 5,079 | 4,205 |
| その他 | 33,229 | 21,629 |
| 流動資産合計 | 2,112,392 | 1,574,229 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物（純額） | 406 | 1,719 |
| その他（純額） | 2,891 | 8,185 |
| 有形固定資産合計 | 3,297 | 9,904 |
| 無形固定資産 | | |
| のれん | 62,241 | 50,854 |
| その他 | 72 | 49 |
| 無形固定資産合計 | 62,314 | 50,904 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 400,926 | 443,406 |
| 投資不動産（純額） | — | 143,189 |
| 破産更生債権等 | 122,691 | 122,691 |
| その他 | 26,467 | 37,483 |
| 貸倒引当金 | △122,691 | △122,691 |
| 投資その他の資産合計 | 427,394 | 624,079 |
| 固定資産合計 | 493,006 | 684,888 |
| 資産合計 | 2,605,398 | 2,259,117 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成25年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 工事未払金 | 189,601 | 405,754 |
| 未成工事受入金 | 45,774 | 28,103 |
| 未払金 | 213,576 | 25,218 |
| 未払法人税等 | 11,611 | 6,139 |
| 賞与引当金 | 12,868 | 3,926 |
| 完成工事補償引当金 | 1,244 | 291 |
| 工事損失引当金 | 10,000 | 11,900 |
| その他 | 20,165 | 26,596 |
| 流動負債合計 | 504,841 | 507,930 |
| 固定負債 | | |
| 退職給付引当金 | 34,319 | 33,309 |
| 役員退職慰労引当金 | 53,750 | 11,562 |
| 長期未払金 | 200,995 | — |
| 繰延税金負債 | 16,526 | 28,708 |
| 固定負債合計 | 305,590 | 73,581 |
| 負債合計 | 810,432 | 581,511 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 2,270,611 | 2,311,861 |
| 資本剰余金 | 490,375 | 531,625 |
| 利益剰余金 | <u>△1,018,744</u> | <u>△1,286,554</u> |
| 自己株式 | △5,954 | △5,954 |
| 株主資本合計 | <u>1,736,287</u> | <u>1,550,977</u> |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 26,950 | 46,816 |
| 為替換算調整勘定 | <u>7,152</u> | <u>77,581</u> |
| その他の包括利益累計額合計 | <u>34,102</u> | <u>124,397</u> |
| 新株予約権 | 2,296 | 2,230 |
| 少数株主持分 | 22,279 | — |
| 純資産合計 | 1,794,966 | 1,677,605 |
| 負債純資産合計 | 2,605,398 | 2,259,117 |

以 上